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جهش تا 146 درصدی قیمت 
برنج ایرانی در یک سال اخیر  

گــزارش اخیر انجمن ملی حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان، از رصد و پایش قیمت اقلام 
اساسی بازار کشور در 30 فروردین  امسال 
نشان می دهد که در گــروه کالاهای برنج و 
غلات، بیشترین رشد سالانه و شش ماهه قیمت 
ها مربوط به برنج ایرانی است که گفته می شود 
دستخوش سوداگری قرار گرفته است.  بعد 
از آن نیز عدس و نخود قــرار دارد. طبق این 
گزارش، قیمت برنج طارم و هاشمی در کشور به 
طور متوسط به کیلویی84  هزار تومان رسیده 
است. این در حالی است که برنج پاکستانی 
باسماتی حــدود 32 و برنج هندی 1121 
حدود 30 هزار تومان قیمت داشته اند. قیمت 
نخود، لوبیا چیتی، لپه و عدس نیز به حدود 47 

تا 49 هزار تومان رسیده است.  

انتشار دستورالعمل جدید  بــا  مــرکــزی  بانک 
اعطای تسهیلات خرد به شبکه بانکی، سقف 
این تسهیلات برای هر مشتری در سطح تمامی 
موسسات اعتباری را 200 میلیون تومان اعلام 
کرد. این ابلاغیه با انتشار لیست وثایق قابل قبول 
شامل مــواردی از جمله سهام بورسی، خودرو، 
طلا، سیم کارت دایمی مشتری و حساب یارانه، 
همراه شده است. همچنین دریافت وثیقه نقدی 
از مشتری در اعطای تسهیلات خرد در قالب انواع 
سپرده ها ممنوع است.به گزارش خراسان، بانک 
مرکزی دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات 
خرد )با مقاصد غیر تجاری( را برای اجرا به شبکه 
بانکی ابلاغ کرد که حاکی از تغییرات قابل توجه 
نسبت به گذشته است.بر این اســاس، از تاریخ 
ابلاغ این دستورالعمل بانک ها مکلف شده اند 
که تسهیلات خرد را بر اســاس شرایط، امتیاز 
اعتباری، رتبه اعتباری داخلی و سقف اعتباری 
مشتری پرداخت کنند. این نوع از تسهیلات در 
قالب های قــرارداد فــروش اقساطی، اجــاره به 
شرط تملیک، مرابحه، جعاله و قرض الحسنه به 
مشتریان پرداخت خواهد شد )تسهیلات قرض 
الحسنه ازدواج، خرید و جعاله مسکن مشمول 

احکام و ضوابط خاص خود اعلام شده است(
ــن دســتــورالــعــمــل، سقف تسهیلات  طبق ای
خرد با افزایش قابل توجهی نسبت به گذشته 
ــوری که حداکثر مجموع  ــده، به ط ــه رو ش روب
اصل تسهیلات ریالی خرد قابل پرداخت به هر 

مشتری در سطح تمامی موسسات اعتباری 
ــت.در دستورالعمل  200 میلیون تومان اس
جدید اعطای تسهیلات خرد، تاکید شده که 
اعطای تسهیلات خرد به مشتری دارای چک 
برگشتی رفع سوءاثر نشده یا بدهی غیرجاری تا 
زمان رفع سوءاثر از چک برگشتی و تعیین تکلیف 
بدهی غیرجاری مطابق ضوابط ابلاغی مربوط 
ممنوع است. بر این اساس، موسسه اعتباری می 
تواند با رعایت تکالیف قانونی، متناسب با امتیاز 
اعتباری مشتری، میزان تسهیلات اعطایی و 
درجه نقد شوندگی وثایق، حداکثر دو مورد از 
تضامین به شرح زیر را از تسهیلات گیرنده یا 

ضامن دریافت کند:
 اوراق تجاری از قبیل چک یا سفته مشتری

 اوراق بدهی اعم از اوراق پذیرفته شده در بازار 

سرمایه و غیر آن
 سهام شرکت های پذیرفته شده در بــورس از 

جمله سهام عدالت
ــذاری صــنــدوق هــای  ــه گ ــای ــرم  واحـــدهـــای س

سرمایه گذاری قابل معامله در بورس
 چک یا سفته توسط ضامن

 امــوال عینی با ارزش عرفی از قبیل خــودرو، 
مسکوکات یا مصنوعات طلا

 حساب  یارانه اشخاص
 گواهی کسر از حقوق توسط مشتری یا ضامن

  ضمانت یک نفر کاسب دارای پروانه کسب که در 
زمان اعطای تسهیلات دارای فعالیت اقتصادی 

دایر  باشد
 در مناطق روستایی ضمانت یک نفر ساکن 
روستا که اهلیت و صلاحیت وی توسط شورای 

اسلامی روستا تأیید شود ممهور به مهر شورای 
اسلامی روستا

 سیم کــارت دایمی ثبت شــده تحت مالکیت 
مشتری

 برای روستاییان، کشاورزان، دامداران سنتی 
و عشایر، پروانه چرای دام، پروانه چاه کشاورزی، 
ــی کـــشـــاورزی، ضمانت  ــ سند مالکیت اراض

زنجیره ای
 ضمانت صادر شده توسط بنگاه محل اشتغال 
مشتری، متضمن تضمین دیون تسهیلات  گیرنده

 قرارداد لازم الاجرا
 سایر تضامین متناسب با امتیاز اعتباری مشتری 

و تشخیص مؤسسه اعتباری.
بانک مرکزی تاکید کرده که دریافت وثیقه نقدی 
از مشتری در اعطای تسهیلات خرد در قالب انواع 

سپرده ها ممنوع است.
این دستورالعمل تصریح دارد که برای مشتریان 
بدون سابقه و امتیاز اعتباری، موسسه اعتباری 
می تواند متناسب با سطح درآمد مشتری و توان 
بازپرداخت اقساط توسط وی، با دریافت حداکثر 
دو مورد از وثایق ذکر شده برای بار نخست تا سقف 
100 میلیون تومان در سطح تمامی موسسات 

اعتباری تسهیلات خرد اعطا کند.
اعتباری  موسسه  مذکور،  دستورالعمل  طبق 
موظف است، قــرارداد اعطای تسهیلات بانکی 
را الکترونیکی  کند و  نسخه ای از آن را در اختیار 

مشتری قرار دهد.

وام 200 میلیونی با وثیقه سهام، سیم کارت و حساب یارانه  
بانک مرکزی در دستورالعمل جدید، سقف وام خود را تا 200 میلیون تومان افزایش و دامنه وثایق را به سهام، خودرو، طلا، سیم کارت و یارانه گسترش داد  

بازخوانی بودجه 1401

خبر

 قیمت ماکارونی
 2 برابر می شود

ــازان بــا انتقاد از  ــ مهر - رئیس انجمن آردس
افزایش ناگهانی قیمت آرد گفت: با پنج برابر 
شدن نرخ آرد، قیمت ماکارونی دو برابر می شود. 
هر  قیمت  داد:  توضیح  مرتضوی  محمدرضا 
مختلف  برندهای  در  که  ماکارونی  کیلوگرم 
تاکنون بین 13 تا 15 هزار تومان بوده احتمالًا 
به 28 تا 32 هزار تومان خواهد رسید و قیمت 
بسته های 500 گرمی این محصول 15 تا 16 

هزار تومان خواهد بود.

ایران چقدر و با چه ارزشی بنزین 
صادر می کند؟

ایسنا - به استناد گزارش های رسمی، ایران 
در سال گذشته روزانه حدود 5.3 میلیون لیتر 
صادرات بنزین داشته که متوسط ارزش آن در 
هر لیتر 38 سنت یعنی لیتری حــدود 9500 

تومان بوده است.

بازار خبر

روسیه نفت خود را با دیگر نفت ها 
ترکیب می کند

مهر – تحلیل گران به وال استریت گفتند درجات 
جدیدی از نفت خام اکنون در بازار به نام »ترکیب 
لتونی« و »ترکیب ترکمنستانی« موجود است 
کــه حــاوی مقادیر زیـــادی نفت روســیــه اســت. 
بر اســاس گــزارش وال اســتــریــت ژورنــال که به 
داده هــای TankerTrackers.com استناد 
می کند، تاکنون بیش از 11.1 میلیون بشکه نفت 
روسیه در محموله هایی با »مقصدهای نامعلوم« 

بارگیری شده است.

اختصاص 1.5 میلیون تومان 
سهام برای نوزادان 

بردبار: قانون بودجه امسال در اقدامی بدیع و 
تازه دولت را مکلف کرده است که تحت شرایطی 
برای هر فرزندی که امسال متولد می شود مبلغ 
1.5 میلیون تومان سهام قابل معامله در بورس 
اختصاص دهـــد.وزارت اقتصاد نیز مکلف به 
ارائه گزارش در این خصوص به مجلس شورای 
اسلامی شــده اســت. بند »ر« تبصره 2 قانون 
بودجه امسال در این خصوص می گوید: دولت 
مکلف است به ازای هر فرزندی که از ابتدای 
سال 1401 متولد می شود برای شهرستان 
هایی که میزان نرخ باروری آن ها تا 2.5 باشد 
مبلغ 15 میلیون ریال تا سقف 15 هزار میلیارد 
ریال از محل ردیف 130425 جدول شماره )5( 
این قانون صرفاً جهت خرید واحدهای صندوق 
سرمایه گذاری قابل معامله در بورس به نام فرزند 
اختصاص دهد. در ادامــه این بند قانون گذار 
ساز و کار اجرایی از جمله نحوه خرید، انتخاب 
صندوق و هزینه های مرتبط با اجرای این بند 
را به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی 
موکول کــرده اســت که باید به تصویب هیئت 
وزیــران برسد. همچنین در پایان این بند آمده 
است: وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است 
گزارش عملکرد این بند را هر شش ماه یک بار 
به کمیسیون های فرهنگی و اجتماعی مجلس 

شورای اسلامی ارائه کند.

مجوز افزایش 25 تا 45 درصدی تعرفه های حمل و نقل مسافر و بار 

ــان و  ــدگ ــن ــن ــرف ک ــص ــت م ــای ــم ــان ح ــ ــازم ــ س
تولیدکنندگان با پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی 
برای افزایش قیمت بلیت قطار، کرایه حمل بار 
و تعرفه های بندری موافقت کــرد. به گزارش 
تسنیم قیمت بلیت قطار،  نرخ حمل ونقل مسافر، 
نرخ کرایه حمل بار و تعرفه های بندری بین 25 
تا 45 درصد افزایش یافت. بر این اساس نرخ 
حمل بار به ازای هر تن-کیلومتر حداکثر 35 

درصد نسبت به آخرین نرخ سال 1400 و نرخ 
حمل ونقل مسافر حداکثر 30 درصد نسبت به 
تعرفه سال 1400 افزایش می یابد. همچنین 
نرخ بلیت قطار نیز حداکثر25  درصد نسبت به 
نرخ سال 1400 افزایش می یابد. بر این اساس 
با افزایش تعرفه های خدمات بندری در سال 
1401 نسبت به سال 1400 به میزان حداکثر 

45 درصد موافقت شد.

قطعه سازان بی اطلاع از جزئیات وعده خودروی ارزان 

دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های 
ــودروی  ــودرو گفت: هنوز جزئیاتی از خ خ
اقتصادی مد نظر خودروسازان و تعریف آن به 

قطعه سازان  واصل نشده است.
22 فروردین امسال بود که منوچهر منطقی، 
معاون صنایع حمل ونقل وزارت صمت از 
برنامه ریزی این وزارتخانه برای تولید خودروی 
ارزان خبر داد و اعلام کرد که این خودرو با 
قیمت کمتر از 6 هزار دلار )قیمت کمتر از 
160 میلیون تومان( بهمن امسال رونمایی 
می شود و نخستین عرضه آن در شهریور سال 

آینده رقم خواهد خورد.
با این حال مازیار بیگلو، دبیر انجمن سازندگان 
قطعات و مجموعه های خــودرو اعــلام کرد 
که قطعه سازان در جریان جزئیات خودروی 
اقتصادی مطرح شده نیستند. وی در گفت وگو 

ــا خــودروی  ــن کــه آی بــا ایــرنــا، درخــصــوص ای
ــازان می تواند  ــودروس اقتصادی مدنظر خ
ادامه طرح های گذشته ایران خودرو و سایپا در 
تولید خودروی کوئید یا ال90 ایرانی باشد یا 
خیر، افزود: پلتفرم کوئید برای شرکت رنو بود و 
اساسا برای بازار کشور هند طراحی شده بود، 
اما الزاماتی که در خودروهای هندی است 
با استانداردهای 85 گانه کشورمان قابل 

قیاس نیست.
وی بیان کــرد: ابتدا باید پرسید خــودروی 
اقتصادی قرار است در چه بازه قیمتی تعریف 
شود، اگر آن طور که در رسانه ها آمده با قیمت 
5 تا 6 هزار دلاری عرضه شود، باید گفت با این 
تعریف همین الان هم خودروهای اقتصادی 
در حال تولید هستند و پرسش دیگر این که 

این قیمت بازاری است یا قیمت در کارخانه؟


